Mẫu số 1
(Ban hành kèm theo Quy định về trình tự, thủ tục và mẫu hồ sơ bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, cách chức Thẩm phán)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
………….., ngày …… tháng …… năm …..…
ĐƠN TÌNH NGUYỆN LÀM THẨM PHÁN
	Kính gửi:
	- Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
- Hội đồng tuyển chọn, giám sát Thẩm phán quốc gia
- Chánh án Tòa án nhân dân tối cao

Tên tôi là:………………………………………………………………Nam (nữ):………………

Sinh ngày:…………………tháng………………..năm …………………………………………

Dân tộc:……………………………………………Tôn giáo: ……………………………………

Chức vụ, đơn vị công tác:………..………………………………………………………………

Trình độ chuyên môn:……………………………………………………………………………

Trình độ chính trị:…………………………………………………………………………………

Tham gia cách mạng ngày…………….tháng…………….năm………………………………

Được kết nạp vào Đảng Cộng sản Việt Nam ngày………tháng……..năm……………….., chính thức ngày………tháng……..năm………

Đối chiếu với quy định của pháp luật, tôi nhận thấy có đủ tiêu chuẩn, Điều kiện được xét tuyển chọn, bổ nhiệm làm Thẩm phán…………., tôi làm đơn này trân trọng đề nghị Hội đồng tuyển chọn, giám sát Thẩm phán quốc gia xem xét, tuyển chọn và đề nghị Chánh án Tòa án nhân tối cao trình cơ quan có thẩm quyền phê chuẩn/bổ nhiệm tôi làm Thẩm phán………………………

Nếu được bổ nhiệm làm Thẩm phán, tôi xin phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ, xứng đáng với sự tin cậy của Nhà nước và Nhân dân.

	NGƯỜI VIẾT ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ tên)